q̄ri; valer;: q̄nt; p̄tri; pilat;. De lisa  
 fo d; q; h; fit mērio: qdā vt Be. b i glo.  
 dicit ipz fuisse filiū herod; asca. qdā vt  
 ioseph; filiū prolomet de libano ex ale  
 xādia sorore artgoni filij aristobo. filij  
 alexā. filij ioānis. Sz; cū q; fil; fuerit  
 n̄ mutat; histo. p̄itas: z potuit eē q; duo  
 fuerit lisanie: z de eo q; fuit herod; fil;  
 agit; h. His vis; accedā; ad rex. Descri  
 bēs ḡ b. Lu. tps q; p̄cursor suā icepit ex  
 ercer; p̄dicarōz dr̄ (āno. xv. impij tiberij  
 cesar;) fz Bre. z Orig. i v̄lōib; p̄p̄az  
 mērio fiebat solū d; p̄ncipib; iudeoz; vt  
 cū dr̄: visio esate: in dieb; ozie: loathā:  
 achā z ezechie regū iuda. Sz; i euā. qd  
 gētib; z iudis p̄dicādū erat v̄riusq; gē  
 tis p̄ncipes cōmēorāt. Et q; vt s̄lūgit  
 Bre. iuda erat. p culpa p̄fidie d̄sp̄cēda  
 Sētilitas p̄o p̄ fide i vnū colligēda. In  
 reḡ iudee m̄tri p̄ pres p̄ncipari d̄ir. In  
 romana p̄o repub. tñ vnus. i. tyberij.  
 Qē ei regnū i se diuisū d̄solabit; (p̄cū  
 rāte p̄o. pt. iudeā) fz Alco. de ly. p̄tri;  
 est nomē p̄tri; pilat; fo ē cogmē: qd; ex  
 duob; suadet. P̄rio q; nomē p̄tri; p̄sue  
 uir p̄mitti cognomi. Itē q; p̄tri; p̄ noie  
 p̄rio ē vald; v̄sitarū i burgūdia. Tñ fu  
 it pilat; q; fuit lugdunū. Quō āt sit cog  
 minar; pilat; n̄ ē certū. tñ legit; i qdā hi  
 sto. q; fuit spur; fill; cuiusdā reg; q; t̄r;  
 dicebat; q; p̄cubuit cū qdā m̄lier; q; dice  
 bat; p̄la filia cuiusdā molēdinarij q; di  
 cebat; at;: tñ ex noie p̄is z filie: fill; filie  
 ē pilat; appellat;: lz a p̄tōto isula q; ē v̄l  
 cia crete accepit cogmē p̄p̄ sagactatē q;  
 i ea v̄l; ē. q; qd; tñ de h; ut qd; v̄r; fabulo  
 sū: certū ē q; tpe tyberij; p̄curauit. f. gub.  
 nauit iudeā: z icepit fm̄ Bed. gubnare  
 āno. xij. tyberij;: z p. r. ānos p̄tinuos gub  
 nauit eādē (tetrar. āt gal. hero). f. ex̄nte  
 mōarchia dr̄ vn; p̄ncipar;: a monos qd  
 ē vnū: z archos p̄nceps. Tetrarchia p̄o  
 dr̄ q̄rta ps p̄ncipar;: a tetras qd; ē q̄ruor;  
 z archos. in tetrarcha dicit; ē: q; erat p̄n  
 cept; i q̄rta pte vn; p̄ncipar; v̄l; regnū: z  
 tal; fuit herod; iste artpas i reḡ herod;  
 asca. z s̄l; philipp; h; herod; fr. vn; sub  
 dif; (philippo āt fr̄e ei; tetrar. itu. z dia  
 cont. regto.) supple ex̄nte. Est āt sc̄edū  
 q; vt dr̄ Bed. roman; semoro archelao

De sua diarchia: ad minuenda iudeorum su-  
perbia: principatum Archelai diuiserunt in  
duas tetrarchias: et sic remanserunt aut  
quatuor tetrarche. s. pilatus: herodes. philo-  
lippus: et lisantha. Unde subdit (et lisantha)  
quod est nomen viri (abiline) quod habet glo. in  
litan. est regio (tetrarcha) supple exire.  
Aduertendum est autem quod Beda pilatum p-  
curatorem large tetrarcham dixit: cum tetrar-  
chia ex hereditaria successione debeat:  
non autem procuratoris officium. Et quod videtur  
Bede. redemptor noster quem iohannes predica-  
bat: sicut rex fuit et sacerdos. id est terna predica-  
tionis iohannis non solum per regnum: sed etiam  
per sacerdotium designant. Unde subdit (sub  
principibus sacerdotum) non sicut successiue  
existentibus (Anna et Caipha) Est autem  
sciendum ut testatur iosephus et magister hystoriarum  
quod tunc temporis sacerdotum suum genealogiam  
et generis dignitatem non dabat. ut  
erat mos in lege: sed passim a Romanis  
vendebat: adeo quod non solum singulis  
annis: sed etiam plures in uno anno sumus  
sacerdos mirabatur. Et ideo a decimo quarto  
anno Liberij in quo iohannes incepit  
predicare versus ad. xvij. eiusdem in quo passus  
est Christus: fuerit plures quam duo summi sacerdo-  
tes. Fuerunt enim quatuor scilicet Beda et Iose-  
phus: sed scilicet Beda Annas fuit sacerdos  
summus: quoniam iohannes incepit predicare: et Cai-  
phas quoniam Christus est passus. ideo isti duo  
noiant tribus in medio dimissis. et etiam  
quod duo corulerunt ad Christi passionem: ecce  
primum. Sed moraliter hic instrumur  
quod quod suis se consolantibus. propter deum puant  
merent diuinas. ut iohannes qui in deserto  
recepit illuminationem prophetica: ut habet di-  
cit. et sicut qui propter deum aggrediuntur aspera.  
ut fecit ipse: et Elatas: et alij. Unde Hiero-  
nymus. ad Amicum de scia legis. Dicat unus  
quisque quod vult: ego interim de me. pro sen-  
sus mei tenuitate iudicauit melius esse  
confundere coram peccatoribus super fratri: quam  
coram angelis scribis in celo. Vel vultum quod  
dominus iudicium suum voluerit demonstrare.  
Elatas vir in sua gente nobilissimus qui  
focer regis Ezechie fuisse refert: iussu  
domini depositum cincto nudus incedit: nec tam  
gradus precepti pudore destruitur: est: quod minus  
dei imperium sequitur: quod nihil honesti est homini.

quod creatori suo pere iudicabat. Iohannes  
quod nobilitas et in carne et in spiritu natus: cunctis  
cum a puertitia in habitis: et locustas ele-  
git in cibum: quod nec peccati conscientia: nec paup-  
tatis inopia ad butrum gloriam oneris: sed so-  
la fururi seculi britudine traheretur. Dec  
ille. Unde non est mirum si fuerit dei amicus et  
secretarius. Quantum ad secundum fratrem scilicet  
dum est quod descripto tempore predicationis percurso-  
ris: describitur persona eius. Unde aduertendum  
est quod sic dicit Ambrosius. volens b. Lucas ostende-  
re iohannem esse prophetam: vultus est modo loquens  
dicit quod scriptura videtur circa prophetas dicit. (factum  
est verbum dei) Christus. Verbum domini habet man-  
datum esse dicit. quod non a se venit Zacharie  
filius: sed deo ipso monente. hec illi. Sed  
rur (sup iohannem zacharie filium) Quod autem  
habet dicere aliquid per notitiam butrum persone et quod  
tatum eius. Scitendum est quod quoddam videtur Be-  
da: Ambrosius. et Dagri hystoriarum. dicitur istum Za-  
chariam fuisse summum sacerdotem in populo he-  
breorum. nec est aliquid scripturarum quod huius negat: vel  
rursum Nicolai. de Ly. istud non approbat: sed  
rener eum simpliciter sacerdotem fuisse: propter quod  
dominus Paulus burg. longa concerratione fac  
aduersus eundem Nicolai. Que autem sit istius  
incertum est mihi. eredo tamen quod esset distinctus  
guendum sic elicitur ex hoc: et fac. de voce.  
quod dicitur: Sed volens diuinitu cultum ampliare.  
ut habet. j. Paral. xxxij. ordinauit. xxxij.  
summos sacerdotes: inter quos tamen vnus erat  
oim illorum summus. Ex quibus videtur quod summus  
sacerdos diceretur aliquid simpliciter: et iste erat  
tamen vnus: et scilicet quod dicitur. xxxij. quod dicitur  
cebant summi: quod non erant simplices sa-  
cerdotes: et forte oes erant equales in ordi-  
ne: sed vnus de numero eorum vel extra pre-  
minebat iurisdictione: eo modo quod episcopus / et  
archiepiscopus se habet. Non ergo zacharias fuit  
simpliciter summus sacerdos scilicet Nicolai. de Ly.  
quod rationabile est: cum ipse esset scriptus et sacer-  
dotum venale. Quicquid sit in Beda et  
Ambrosio. sed tamen quod esset vel simpliciter summus / vel  
sacerdos scilicet quod dicitur / non videtur dubitabile. quod videtur  
Lu. j. fuit de vice abia: quod fuit de numero  
illoz. xxxij. summus scilicet eos habet aliquid. Unde  
scilicet scilicet iohannes fuit valde nobilitas. Unde  
Hieronymus. ad Amicum de scia legis ait. Iohannes  
annes nobilitas in carne et in spiritu natus.  
Nota in carne propter predica: et in spiritu: quia